109387 343103
№ 538
от 25.10.2021

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

г. МОСКВА

Л$./аЛоЛ/ № Л/

Об актуализации порядка функционирования Федерального агентства

по недропользованию в условиях режима повышенной готовности

Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 20 октября
2021 г. № 595 «Об установлении на территории Российской Федерации нерабочих
дней в октябре - ноябре 2021 г.», Указом Мэра Москвы от 8 июня 2020 г. № 68-УМ
«Об этапах снятия ограничений, установленных в связи с введением режима
повышенной готовности» (в ред. Указа Мэра Москвы от 19 октября 2021 г. № 61-УМ,
от21 октября 2021 г. № 62-УМ), п р и к а з ы в а ю :

1. Возобновить с 25 октября 2021 г. дистанционный режим работы
государственных гражданских служащих центрального аппарата Федерального
агентства по недропользованию.

2. Пункты 3, 3.1 приказа Роснедр от 11.06.2020 № 227 «Об обеспечении
функционирования Федерального агентства по недропользованию и его
территориальных органов подведомственными учреждениями в условиях режима
повышенной готовности» (далее - приказ Роснедр № 227) изложить в следующей
редакции:

«3. Начальникам Управлений, начальнику отдела государственной службы и
кадров:

3.1 ежедневно определять государственных гражданских служащих,
осуществляющих работу в дистанционном режиме. Информацию по указанным
служащим представлять до 14.00 в отдел государственных закупок и
административно-хозяйственной работы Управления финансово-экономического
обеспечения на электронный адрес axo@rosnedra.gov.rii. Сотрудники, не вошедшие в
списки, осуществляют работу на своих рабочих местах.».

3. Приложение к приказу Роснедр № 227 изложить согласно приложению к
настоящему приказу.

4. Выполнение мероприятий, предусмотренных п. 4.1 - 4.7 приказа Роснедр
№ 227, возложить на отдел государственных закупок и административно-
хозяйственной работы Управления финансово-экономического обеспечения.

5. Признать утратившим силу приказ Роснедр от 20.08.2021 № 380
«О прекращении дистанционного режима работы Федерального агентства по
недропользованию».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио Руководителя Е.И. Петров